3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 1

 от «03» марта 2017 г.
Проводил: Председатель Комиссии – Первый заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронова.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Сапаров Ярослав Владимирович - Начальник отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Текенов Кару Эдуардович - представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Алтай  (по согласованию)

Тюхтенев Станислав Степанович - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  заместитель председателя комиссии

Ахламенок  Галина Александровна - Начальник отдела информационной политики и связей  с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

Дробот Виталий Петрович -  Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

Евсеев Владимир Иванович - Начальник Муниципального казенного учреждения города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»

Ситников Андрей Николаевич - Военный комиссар города Горно-Алтайска (по согласованию).

В работе комиссии участвовал с правом совещательного голоса (по согласованию): представитель Прокуратуры города Горно-Алтайска – Куликов Никита Сергеевич.
Приглашенные:

Димаков Максим Александрович – представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в Республике Алтай.
ПОСТАНОВИЛИ:
      По первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. На постоянной основе проводить разъяснительную работу среди молодежи о недопущении экстремистских проявлений. Особое внимание уделить выявлению неформальных группировок, молодежных экстремистских религиозных организаций.
Ответственный: Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска», МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».
Срок: Постоянно.
3. Периодически проводить контрольные проверки юридических лиц, использующих труд иностранных работников на территории города Горно-Алтайска и контрольные проверки по месту пребывания иностранных граждан, прибывших на временные работы.
Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Администрация города Горно-Алтайска.
Срок: со 2 квартала 2017 года.
4. Провести разъяснительную работу с уличными и домовыми комитетами по вопросу мониторинга жилого сектора на предмет массового  проживания лиц прибывших на сезонные работы из стран ближнего зарубежья. Информацию о проделанной работе предоставить секретарю АТК.

Ответственный: МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска».

Срок: 2 квартал 2017 года.

По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Членам АТК проработать  Перечень  объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск». Представить предложения секретарю Антитеррористической комиссии.
Ответственный: Секретарь АТК.
Срок: до 10.03.2017 года.
По третьему вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Скоординировать работу по вопросам оперативного реагирования на информацию террористической направленности, выявлении фактов вовлечения граждан в ряды международных террористических организаций.
Ответственный: Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, члены АТК.
Срок: Постоянно.

3. На заседаниях АТК, ежеквартально  доводить  информацию о проделанной работе по вопросам противодействия терроризму в молодежной среде, в том числе в социальных сетях.
Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политике администрации города Горно-Алтайска».

Срок: со 2 квартала 2017 года.

По четвертому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Направить владельцам объектов, входящих в утвержденный АТК города Перечень, письма рекомендательного характера о необходимости заключения договоров на охрану объектов.
Ответственный: Отдел ФС ВНГ РФ по Республике Алтай, Секретарь АТК.

Срок: 2 квартал 2017 года.

По пятому вопросу: Контрольных вопросов нет.

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии-
Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                           О.А. Сафронова
Секретарь комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                          А.В. Попов